
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 07.08.2019 г. № 8 

с 01 сентября 2019 г. п р и к а з ы в а ю: 
1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучений - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Варакина Марина Алексеевна 259 баллов 
2 Закшевская Валерия Александровна 255 баллов 
3 Агафонова Марина Дмитриевна 253 балла 
4 Королева Анна Владимировна 252 балла 
5 Марыгин Герман Олегович 252 балла 
6 Ястребова Анастасия Сергеевна 248 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 



1 Селезнева Ксения Павловна 
2 Мурса Виолетта Вячеславовна 
3 Прокаева Арина Валерьевна 
4 Топоркова Ульяна Анатольевна 

253 балла 
248 баллов 
240 баллов 
240 баллов 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Русский язык как иностранный 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Балдина Елизавета Вячеславовна 244 балла 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Косова Виолетта Дмитриевна 264 балла 
2 Снигирева Валерия Эдуардовна 263 балла 
3 Кулемин Николай Викторович 263 балла 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Романов Антон Романович 240 баллов 
2 Павлова Анастасия Олеговна 231 балл 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на основные конкурсные места, финансируемые 
за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Мадонов Иван Витальевич 
2 Мамонтов Юрий Андреевич 

246 баллов 
244 балла 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Серухин Иван Михайлович 220 баллов 
2 Кириллова Дарья Васильевна 218 баллов 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Рязанова Кристина Максимовна 248 баллов 
2 Псенюк Арина Викторовна 239 баллов 
3 Прокопьева Юлия Сергеевна 238 баллов 
4 Жукова Виолетта Викторовна 236 баллов 
5 Чудова Светлана Олеговна 236 баллов 

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кулакова Алина Владимировна 236 баллов 
2 Гущина Анастасия Александровна 232 балла 
3 Посаднова Александра Андреевна 231 балл 
4 Козлова Анна Владимировна 218 баллов 

10. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 48.03.01 Теология/Православная теология на основные конкурсные 



места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Метелев Сергей Игоревич 189 баллов 
2 Шубин Серафим Сергеевич 179 баллов 
3 Поляков Николай Викторович 172 балла 

11. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Маркова Анастасия Алексеевна 223 балла 
2 Хламова Анастасия Александровна 222 балла 
3 Михайлова Екатерина Сергеевна 216 баллов 
4 Голубева Ирина Владимировна 198 баллов 

12. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучении (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Калугина Елена Дмитриевна 218 баллов 
2 Meдонова Елизавета Владимировна 215 баллов 
3 Монахова Яна Валерьевна 213 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Трошина Ксения Владимировна 192 балла 
2 Дельчева Дарья Анатольевна 181 балл 
3 Осипова Александра Владимировна 181 балл 



14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Маркова Ольга Вадимовна 195 баллов 
2 Яров Владислав Юрьевич 182 балла 
3 Козлов Денис Александрович 182 балла 
4 Вихарев Сергей Александрович 180 баллов 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ильина Софья Сергеевна 201 балл 
2 Лошкарева Мария Сергеевна 192 балла 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Дружков Илья Алексеевич 200 баллов 
2 Серавина Оксана Олеговна 192 балла 
3 Елизарова Анастасия Сергеевна 185 баллов 

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 



1 Харитонова Валерия Павловна 
2 Нестерова Владислава Андреевна 

183 балла 
172 балла 

18. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Савельев Кирилл Дмитриевич 211 баллов 
2 Блинова Екатерина Андреевна 204 балла 

19. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Борисова Мария Николаевна 229 баллов 
2 Баринова Светлана Юрьевна 221 балл 

20. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Физика и Математика на 
основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Аксенова Екатерина Александровна 157 баллов 
2 Щербаков Егор Владимирович 148 баллов 

21. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Математика на основные конкурсные места, финансируемые за 
счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Новикова Мария Алексеевна 
2 Маркова Эмма Александровна 

182 балла 
162 балла 

22. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.03 Прикладная 
информатика/Прикладная информатика в менеджменте на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Плохов Иван Алексеевич 178 баллов 
2 Хайретдинов Ринат Тагирович 178 баллов 
3 Бочкарева Анна Сергеевна 172 балла 
4 Серышев Виталий Евгеньевич 162 балла 

23. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Бочарова Тамара Сергеевна 182 балла 
2 Смирнова Марина Витальевна 176 баллов 
3 Трофимова Евгения Ивановна 175 баллов 

24. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Фролов Илья Александрович 205 баллов 
2 Новикова Екатерина Николаевна 196 баллов 
3 Махрова Алина Денисовна 195 баллов 
4 Токмянина Алиса Николаевна 191 балл 



25. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Панфилова Анна Алексеевна 190 баллов 
2 Давтян Мария Мишаевна 188 баллов 

26. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Колчина Анна Александровна 218 баллов 
2 Гогина Яна Александровна 217 баллов 
3 Дылина Анастасия Викторовна 217 баллов 
4 Гущина Ксения Андреевна 206 баллов 

27. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ляданова Полина Сергеевна 198 баллов 
2 Емельянова Анастасия Андреевна 196 баллов 

28. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на основные конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Луковкина Светлана Дмитриевна 
2 Пелевина Дария Вадимовна 

215 баллов 
215 баллов 



3 Прохорова Ольга Кирилловна 207 баллов 
4 Ильмова Александра Александровна 194 балла 

29. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Морозова Татьяна Евгеньевна 200 баллов 
2 Строганова Наталья Олеговна 195 баллов 
3 Наумова Владислава Михайловна 195 баллов 

30. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ерастова Анастасия Владимировна 206 баллов 
2 Охирова Анастасия Максимовна 204 балла 
3 Жаворонкова Валерия Александровна 200 баллов 

31. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Куклина Екатерина Дмитриевна 207 баллов 
2 Комардина Мария Александровна 203 балла 
3 Петровичева Елизавета Максимовна 202 балла 

32. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Менеджмент организации на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Гагарина Наталья Юрьевна 
2 Буланова Валерия Олеговна 

225 баллов 
220 баллов 

33. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ульянкина Евгения Максимовна 229 баллов 
2 Перяшкина Арина Алексеевна 225 баллов 

34. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на основные 
конкурсные места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Китавнина Екатерина Вадимовна 200 баллов 
2 Леонтьева Марина Владиславовна 199 баллов 

35. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Финансы на основные конкурсные места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Куликова Анастасия Антоновна 221 балл 
2 Сидоров Андрей Николаевич 220 баллов 

36. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Чегурова Екатерина Александровна 242 балла 
2 Демакова Любовь Александровна 225 баллов 

37. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на основные конкурсные места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Белова Виктория Николаевна 215 баллов 
2 Пахомова Алёна Сергеевна 211 баллов 

38. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на основные конкурсные места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Москвина Софья Михайловна 
2 Ершова Екатерина Александровна 
3 Войтов Никита Дмитриевич 

230 баллов 
229 баллов 
227 баллов 

Ректор , А.А.Федоров 

I 


